БЕРЁЗОВСКИЙ ВЕСТНИК
* ИЗДАЁТСЯ С 29 МАЯ 2008 ГОДА * * * БЕСПЛАТНЫЙ *
_____________________________________________________________________________________________________________________________

16

мая

В НОМЕРЕ:                                                                          2016 года
Стр.1-3                                                                                                               № 14

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(девятой сессии)

От 15.05.2016 г.
с.Березовка
№ 1

О внесении изменений в Устав Березовского сельсовета

Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения  Устава Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.Принять проект изменений в Устав Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области согласно приложению.
2.Опубликовать проект изменений в Устав Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в периодическом печатном издании «Березовский Вестник».
3.Для обсуждения проекта изменений в Устав Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с участием жителей, Главе Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области провести публичные слушания.
  4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Березовский Вестник».

 5.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  и вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Березовский Вестник»
Председатель Совета депутатов                         Глава Березовского сельсовета

Березовского сельсовета                                     Кыштовского района

Кыштовского района                                          Новосибирской области

Новосибирской области

_____________ В.А. Шмаков                            _______________ В.А. Шмаков

Приложение

к решению 10-ой сессии  пятого

созыва Совета депутатов

Березовского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области

Изменения в Устав Березовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

1.В статье 5. «Вопросы местного значения Березовского сельсовета»:

1.1. Пункт 19) изложить в следующей редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»

1.2. Пункт 21) исключить;

1.3. Пункт «22)» считать пунктом «21)»; пункт «23)» считать пунктом «22)»;

1.4. Пункт 24) исключить;

1.5.   Пункт «25)» считать пунктом «23)»; пункт  «26)» считать пунктом «24)»; пункт «27)» считать пунктом «25)»; пункт «28)» считать пунктом «26)»; пункт «29)» считать пунктом «27)»; пункт «30)» считать пунктом «28)»; пункт «31)» считать пунктом «29)»; пункт «32)» считать пунктом «30)»; пункт «33)» считать пунктом «31)»; пункт «34)» считать пунктом «32)»; пункт «35)» считать пунктом «33)»; пункт «36)» считать пунктом «34)»; пункт «37)» считать пунктом «35)»; пункт «38)» считать пунктом «36)»; пункт «39)» считать пунктом «37)».

2.В Статье 19. «Полномочия Совета депутатов»:

2.1. Пункт 19)  исключить;

2.2. Пункт «20)» считать пунктом «19)»; пункт «21)» считать пунктом «20)»; пункт «22)» считать пунктом «21)»; пункт «23)» считать пунктом «22)»; пункт «24)» считать пунктом «23)»; пункт «25)» считать пунктом «24)»; пункт «26)» считать пунктом «25)»;

3.В статье  21. «Депутат Совета депутатов»:

3.1.В Пункте 4 после слов «и другими федеральными законами» дополнить словами: «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4. В Статье 27. «Глава поселения»:

4.1. В часть 5 пункт 13 исключить.

4.2. В части 5 пункт «14)» считать пунктом «13)»; пункт «15)» считать пунктом «14)»; пункт «16)» считать пунктом «15)».

4.3. Пункт 9. после слов «и другими федеральными законами» дополнить

словами: «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
5. В Статье 28. «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:

5.1. Пункт 3. изложить в следующей редакции:  «Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. В Статье 32. «Полномочия администрации»:

6.1. Пункт 18) изложить в следующей редакции «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
6.2. Пункт 20) исключить;

6.3. Пункт «21)» считать пунктом «20)»; пункт «22)» считать пунктом «21)» пункт «23)» считать пунктом «22)»; пункт «24)» считать пунктом «23)» пункт «25)» считать пунктом «24)»; пункт «26)» считать пунктом «25)» пункт «27)» считать пунктом «26)»; пункт «28)» считать пунктом «27)» пункт «29)» считать пунктом «28)»;

6.4. Пункт 30) исключить.

6.5. Пункт «31)» считать пунктом «29)»; пункт «32)» считать пунктом «30)»;
пункт «33)» считать пунктом «31)»; пункт «34)» считать пунктом «32)»;

пункт «35)» считать пунктом «33)»; пункт «36)» считать пунктом «34)»;

пункт «37)» считать пунктом «35)»; пункт «38)» считать пунктом «36)»;

пункт «39)» считать пунктом «37)»; пункт «40)» считать пунктом «38)»;

пункт «41)» считать пунктом «39)»; пункт «42)» считать пунктом «40)»;

пункт «43)» считать пунктом «41)»; пункт «44)» считать пунктом «42)»;

пункт «45)» считать пунктом «43)»; пункт «46)» считать пунктом «44)»;

пункт «47)» считать пунктом «45)»; пункт «48)» считать пунктом «46)»;

пункт «49)» считать пунктом «47)»; пункт «50)» считать пунктом «48)»;

пункт «51)» считать пунктом «49)»; пункт «52)» считать пунктом «50)»;

пункт «53)» считать пунктом «51)»; пункт «54)» считать пунктом «52)»;

пункт «55)» считать пунктом «53)»; пункт «56)» считать пунктом «54)»;

пункт «57)» считать пунктом «55)»; пункт «58)» считать пунктом «56)»;

пункт «59)» считать пунктом «57)»; пункт «60)» считать пунктом «58)»;

пункт «61)» считать пунктом «59)»; пункт «62)» считать пунктом «60)»;

пункт «63)» считать пунктом «61)»; пункт «64)» считать пунктом «62)»;

пункт «65)» считать пунктом «63)»;

7. В Статье 43. «Ответственность Совета депутатов перед государством»:

7.1. В Пункте 1 подпункта 2 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области» заменить словами «,нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
Глава Березовского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                                В.А. Шмаков

Подписано в печать 05.11.2015г. Формат Ах4. Отпечатано на оборудование администрации Березовского сельсовета. Редакционный совет: Председатель Кондрашов В.П., члены совета Брикман Л. Р., Кондрашов В.В. Адрес совета: 632286  Новосибирская область Кыштовский район  с. Березовка улица Центральная дом 1. тираж 8 экз